

平成 1 9 年 3 月 期

決 算 補 足 資 料

平成 1 9 年 5 月

伊 藤 八 ㈬ 株 式 会 社

財務ハイライト

【連結決算】

(百万円)

	2003/3期	2004/3期	2005/3期	2006/3期	2007/3期
売上高	473,891	492,660	505,461	517,275	504,348
営業利益	3,768	7,315	4,600	3,936	2,943
経常利益	4,980	8,204	6,510	2,532	3,874
当期純利益	312	3,697	4,872	8,371	1,386
純資産額	117,771	122,930	125,843	121,147	118,574
総資産額	219,382	229,400	237,865	243,050	244,804
売上高営業利益率	0.8%	1.5%	0.9%	0.8%	0.6%
R O A (総資産経常利益率)	2.2%	3.7%	2.8%	1.1%	1.6%
R O E (自己資本当期純利益率)	0.3%	3.1%	3.9%	6.8%	1.2%
一株当たり当期純利益(円)	1.49	17.59	23.38	40.17	6.65
設備投資額	4,695	6,121	6,960	13,076	3,627
減価償却費	7,095	6,573	6,246	7,076	6,649

【連結売上推移】

(百万円)

	2003/3期	2004/3期	2005/3期	2006/3期	2007/3期
ハム・ソーセージ	127,911	129,561	127,455	126,452	124,806
生肉	244,459	259,592	274,548	278,540	267,282
調理加工食品ほか	101,520	103,507	103,458	112,283	112,259
合計	473,891	492,660	505,461	517,275	504,348

【単体決算】

(百万円)

	2003/3期	2004/3期	2005/3期	2006/3期	2007/3期
売上高	401,906	412,619	422,292	423,306	409,713
営業利益	2,482	4,061	1,299	5,689	178
経常利益	3,515	5,162	2,576	4,033	1,697
当期純利益	165	1,990	1,574	11,861	2,996
純資産額	119,125	122,320	121,507	111,724	106,654
総資産額	195,069	202,665	207,801	208,835	208,091
売上高営業利益率	0.6%	1.0%	0.3%	1.3%	0.0%
一株当たり当期純利益(円)	0.78	9.47	7.56	56.92	14.38
配当金(年間/円)	8.00	8.00	8.00	4.00	4.00

連 結

【要約貸借対照表】

(百万円)

	2006/3期	2007/3期	増減	要因
流動資産	123,223	134,297	11,074	
現金及び預金	14,467	27,545	13,078	
売上債権	50,322	55,585	5,263	
有価証券	0	300	300	
たな卸資産	55,967	48,481	7,486	製品・商品 4,523 原材料 2,811
その他	2,466	2,385	81	
固定資産	119,826	110,507	9,319	
有形固定資産	68,782	62,675	6,107	増加3,627、減少3,514、減価償却6,649
無形固定資産	1,433	1,196	237	
投資その他の資産	49,610	46,635	2,975	投資有価証券時価評価差額
資産合計	243,050	244,804	1,754	
流動負債	72,144	89,336	17,192	
買掛債務	43,879	48,032	4,153	
社債・借入金	10,034	19,599	9,565	一年内返済予定長期借入金振替及び返済
未払金	11,215	12,646	1,431	
未払法人税等	499	857	358	
その他	6,516	8,200	1,684	
固定負債	49,094	36,893	12,201	
社債・長期借入金	38,386	27,668	10,718	長期借入・社債を短期へ振替
その他	10,707	9,224	1,483	
負債合計	121,239	126,229	4,990	
少数株主持分	663		663	
資本金	22,415		22,415	
剰余金	89,493		89,493	
その他有価証券評価差額金	9,047		9,047	
為替換算調整勘定	979		979	
自己株式	786		786	
資本合計	121,147		121,147	
負債・少株・資本合計	243,050		243,050	
資本金		22,415	22,415	
剰余金		87,273	87,273	
自己株式		794	794	
株主資本合計		108,893	108,893	
その他有価証券評価差額金		7,599	7,599	
繰延ヘッジ損益		165	165	
為替換算調整勘定		1,236	1,236	
評価・換算差額等合計		9,000	9,000	
少数株主持分		680	680	
純資産合計		118,574	118,574	
負債・純資産合計		244,804	244,804	

連 結

【要約損益計算書】

(百万円)

	2006/3期	2007/3期	増減	要因
売上高	517,275	504,348	12,927	HS 1,646、生肉 11,258
売上総利益	96,704	99,546	2,842	売上総利益率1.0%上昇
販売費及び一般管理費	100,641	96,602	4,039	
人件費	38,078	36,805	1,273	
広告宣伝費	9,282	8,401	881	
販売手数料	7,255	7,405	150	
発送配達費	17,033	17,333	300	
包装費	3,718	3,522	196	
減価償却費	1,562	1,483	79	
その他経費	23,710	21,649	2,061	
営業利益	3,936	2,943	6,879	
営業外収益	2,689	2,512	177	
営業外費用	1,285	1,581	296	
経常利益	2,532	3,874	6,406	
特別利益	892	900	8	
特別損失	2,667	3,826	1,159	再生費用2,120
税金等調整前当期純利益	4,307	949	5,256	
当期純利益	8,371	1,386	6,985	

連 結

【四半期別 要約損益計算書】

(百万円)

	第 1 四半期 (4-6月)	第 2 四半期 (7-9月)	第 3 四半期 (10-12月)	第 4 四半期 (1-3月)	合 計 (4-3月)
売上高	118,669	127,007	148,590	110,082	504,348
売上総利益	21,781	25,996	33,017	18,752	99,546
販売費及び一般管理費	22,289	25,009	27,851	21,453	96,602
営業利益	508	986	5,166	2,701	2,943
営業外収益	477	365	676	994	2,512
営業外費用	698	156	138	589	1,581
経常利益	728	1,193	5,706	2,297	3,874
特別利益	61	161	26	704	900
特別損失	48	1,299	716	1,763	3,826
税金等調整前当期純利益	715	56	4,963	3,355	949
当期純利益	1,007	472	4,380	4,287	1,386